ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX Kon Tum, ngày     tháng 4 năm 2024

V/v triển khai Quy chế số
1029/QCPH-UBND-UBMT

ngày 28/3/2024 của Ủy ban
nhân dân tỉnh và Ủy ban Mặt
trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh

   Kính gửi:
  - Các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

  - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Triển khai thực hiện Quy chế số 1029/QCPH-UBND-UBMT ngày 28 tháng

3 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh và Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam
tỉnh về phối hợp công tác giữa Ủy ban nhân dân tỉnh và Ủy ban Mặt trận Tổ
quốc Việt Nam tỉnh (Quy chế số 1029/QCPH-UBND-UBMT);

Xét đề nghị của Sở Nội vụ tại Văn bản số 1089/SNV-XDCQ&TCBM ngày

16 tháng 4 năm 20241; Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện,
thành phố:

- Theo chức năng, nhiệm vụ triển khai thực hiện có hiệu quả Quy chế số
1029/QCPH-UBND-UBMT.

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố có trách nhiệm chủ trì, ký
ban hành Quy chế phối hợp công tác với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam
cùng cấp, đảm bảo theo quy định và phù hợp với tình hình thực tế của địa
phương.

- Tiếp tục phối hợp, tạo điều kiện tổ chức Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt
Nam các cấp nhiệm kỳ 2024 - 2029 theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại
Văn bản số 2307/UBND-KGVX ngày 19 tháng 7 năm 20232.

- Định kỳ hằng năm (trước 30 tháng 11) báo cáo kết quả triển khai thực
hiện về Sở Nội vụ để tổng hợp chung.

2. Sở Nội vụ

- Chủ trì, phối hợp với các địa phương, đơn vị liên quan theo dõi, đôn đốc,
kiểm tra, đánh giá việc thực hiện Quy chế số 1029/QCPH-UBND-UBMT; kịp
thời đề xuất, tham mưu sửa đổi, bổ sung đảm bảo theo quy định, phù hợp với
tình hình thực tế của địa phương.

1 Về việc tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành văn bản triển khai Quy chế số 1029/QCPH-UBND-UBMT ngày

28/3/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh và Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.
2 Về phối hợp, tạo điều kiện để tổ chức Đại hội Mặt trận tổ quốc Việt Nam các cấp.

1349 19

2

- Định kỳ hằng năm (trước ngày 15 tháng 12) tham mưu tổ chức họp, đánh
giá kết quả thực hiện nội dung phối hợp; đồng thời tổng hợp báo cáo theo quy định.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh

- Chỉ đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp chủ động phối hợp
với Ủy ban nhân dân cùng cấp ký ban hành Quy chế phối hợp đảm bảo theo quy
định và phù hợp với tình hình thực tế của địa phương.

- Tiếp tục phối hợp với các địa phương, đơn vị liên quan tổ chức Đại hội
Mặt trận Tổ quốc Việt Nam nhiệm kỳ 2024 - 2029 đảm bảo hiệu quả, an toàn,
đúng quy định.

Báo các đơn vị, địa phương biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh-Y Ngọc;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh (p/h);

- VP UBND tỉnh: CVP; PCVP-Trà Thanh Trí;

- Lưu: VT, KGVXTPC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc